
 

 

  
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж   

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 28.07.2025                                                       № 767 

г. Нововоронеж  

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 15.11.2021 № 1153 
 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 

23.06.2025 № 409 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Воронежской области от 22.05.2009 № 435», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в целях приведения 

муниципальных правовых актов администрации городского округа город 

Нововоронеж в соответствие действующему законодательству, администрация 

городского округа город Нововоронеж  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 15.11.2021 № 1153 «О порядке установления особого 

противопожарного режима на территории городского округа город Нововоронеж» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению администрации городского округа город 

Нововоронеж от 15.11.2021 № 1153 «Порядок установления особого 

противопожарного режима на территории городского округа город Нововоронеж» 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Основанием для принятия решения об установлении особого 

противопожарного режима являются: 

- повышение пожарной опасности на территории городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области; 

- мотивированное предложение главного государственного инспектора 

городского округа город Нововоронеж по пожарному надзору или его заместителя; 

- предложения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город 

Нововоронеж.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                           Р.В. Ефименко 

 

 

 

 

 


